
 

Tisková zpráva 
 

Žulové obrubníky se postupně vrací. Své místo 

najdou na chodnících v centru města 

Před dvěma lety byly při rekonstrukci chodníku v Husově ulici vyměněny drahé a hodnotně 

zpracované žulové obrubníky za levnější betonové. Nazmar však nepřijdou. Jak vysvětlil  David 

Novotný, vedoucí oddělení správy komunikací, je rozdíl ceny za metr obrubníku i s cenou za pokládku 

více než čtyřnásobný ve prospěch betonu.  

„Původní žulové bloky, jež byly osazeny v době výstavby silnice Husova, se přestěhovaly do deponie 

firmy Imstav v Machníně, do doby, než se pro ně najde vhodné umístění v centru Liberce. Jednalo se 

celkem o 961 metrů žulových obrubníků. Z nich se v loňském roce podařilo umístit 270 metrů v 

lokalitě Na ladech. Dalších 130 metrů v ulici Široká a 44 metrů u kostelíka v Ostašově,“ uvádí Martina 

Rosenbergová, liberecká primátorka. 

Koncepce rekonstrukce chodníků ve městě se zaměřuje na zachování původního rázu dláždění. A to 

především se v širším centru, zejména v ulicích, kde se nachází historické budovy. 

„Zbylých 517 metrů žulových bloků je plánováno pro osazení Nerudova náměstí a v budoucnosti také 

náměstí Soukenného. V současnosti je 200 metrů uloženo v městské deponii na Otavské ul. a zbylých 

317 metrů v Machníně v areálu firmy Imstav,“ uzavírá primátorka. 

       

         V Liberci 14. července 2011 

 

 


